
UCHWAŁA NR XIX/128/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 17 września 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730); art. 216 ust.2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.869 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji Projektów w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Solidarności”. Listę gmin i wartość pomocy finansowej określa załącznik do 
niniejszej uchwały.

2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 2 938 733,00 zł.

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na rok 2019.

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi określonymi 
w załączniku do niniejszej uchwały, do zawarcia których upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 31D27C7A-600C-4DCB-A303-9288BFE94700. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/128/2019

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 17 września 2019 r.

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej w ramach Programu "Metropolitalny 
Fundusz Solidarności", na dofinansowanie następujących Projektów w kwotach:

L.P. Nazwa Gminy Nazwa Projektu Wartość 
udzielonej 

pomocy 
1. Bobrowniki Rewitalizacja parku w Rogoźniku. 409 321,00 zł
2. Bojszowy Modernizacja energetyczna budynku Szkoły Podstawowej w 

Międzyrzeczu-etap I. 
600 000,00 zł

3. Chełm Śląski Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Chełmie Śląskim 
poprzez docieplenie ścian zewnętrznych, stropodachu oraz 

fundamentów.

275 900,00 zł

4. Mierzęcice Termomodernizacja budynku remizy OSP w Boguchwałowicach. 107 633,00 zł
5. Sosnowiec Budowa stacji rowerów miejskich w Porąbce, ul. Zagórska/Wiejska. 108 168,00 zł
6. Świętochłowice Podniesienie jakości infrastruktury sportowej w Świętochłowicach 

poprzez modernizację toru speedrowerowego zlokalizowanego na 
terenie OSiR Skałka w Świętochłowicach.

128 000,00 zł

7. Świętochłowice Przebudowa dróg gminnych: Wiśniowej, Bukowej oraz powiatowych:          
1-go Maja, Metalowców i Bytomskiej na terenie miasta 

Świętochłowice.

1 309 711,00 zł

Razem wartość udzielonej pomocy 2 938 733,00 zł

Id: 31D27C7A-600C-4DCB-A303-9288BFE94700. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Środki finansowe na realizację Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności“ w roku 2019 zostały
przewidziane w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przyjętym Uchwałą Zgromadzenia
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Nr XIII/79/2018 z dnia 18 grudnia 2018 r. z późniejszymi
zmianami.

Wnioski o udzielenie pomocy finansowej przedstawione w załączniku do Uchwały zostały złożone
przez Liderów metropolitalnych podregionów wraz z uzgodnionymi listami Projektów. Zgodnie
z Regulaminem udzielania pomocy finansowej dokonana została ocena Projektów pod kątem poprawności
formalno-prawnej.

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona
w formie dotacji celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii. Podstawą udzielenia pomocy będą umowy zawarte pomiędzy Zarządem Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii a gminami członkowskimi regulujące zasady wykorzystania
dotacji i jej rozliczenia.

Id: 31D27C7A-600C-4DCB-A303-9288BFE94700. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-718754485

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Miejscowość: Tychy
Województwo: śląskie
Kraj: PL
Data podpisu:  19 września 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 31D27C7A-600C-4DCB-A303-9288BFE94700. Podpisany Strona 2




